
 
 

 

 1 di 2 

SERVIZIO CONCORSI 

E PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 

Classificazione:  

N. allegati: 0 

 

 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 
CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO DI RICERCA TEMA DI RICERCA“POTENZIAMENTO DEGLI UTT PER IL 

SOSTEGNO ALLE ATTIVITA’ DI VALORIZZAZIONE DI TITOLI DI PROPRIETA’ INDUSTRIALE, AUMENTANDO LE 
OCCASIONI DI CONTATTO E PROMOZIONE VERSO IL MONDO INDUSTRIALE, NONCHE’ LE ATTIVITA’ E INIZIATIVE 
VOLTE A FAVORIRE IL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO DEI PREDETTI TITOLI”- PROGETTO DI RICERCA “UTEMINS 

– UNIVERSITY TECHNOLOGY MARKETING AND INTERNATIONAL NETWORKING SPECIALIST” (CON 
FOCALIZZAZIONE SULLE TEMATICHE DELLE LIFE SCIENCES) - RESPONSABILE SCIENTIFICO/DELEGATO DEL 
RETTORE ALLA PROMOZIONE E COORDINAMENTO ATTIVITA' DI RELAZIONE CON IMPRESE E ISTITUZIONI 

PUBBLICHE E AL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO: PROF. LORENZO ZANNI 

 

IL RETTORE 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria;  

-  vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22, recante disposizioni in materia di assegni di 
ricerca, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis, della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

-  visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, modificato ai sensi dell'art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012, pubblicato in G.U. (Serie generale) n. 
49 del 28 febbraio 2012 e s.m.i.;  

-  visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n.1381 
del 28.07.2011;  

- visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto 
rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016; 

- visto il D.R. n. 1226/2016 con cui è stato emanato il bando di selezione per il conferimento di un assegno di 
ricerca per il Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/08 – Settore Concorsuale 13/B2 - Tema di ricerca 
Potenziamento degli UTT per il sostegno alle attività di valorizzazione di titoli di proprietà industriale, 
aumentando le occasioni di contratto e promozione verso il mondo industriale, nonché le attività e iniziative volte 
a favorire il trasferimento tecnologico dei predetti titoli - Progetto di ricerca UTEMINS – University TEcnology 
Marketing and international Networking Specialist”, (con focalizzazione sulle tematiche delle Life Sciences); 

- preso atto dei nominativi proposti per la nomina della commissione e che tutti hanno dichiarato quanto previsto 
dall'art. 35/bis del D.Lgs. 165/2001 introdotto dall'art. 1, comma 46, della legge 06.11.2012, n. 190; 

Prot. n. 0038881 del 20/10/2016 - [UOR: CONC - Classif. III/13]



 
 

 

 2 di 2 

 

DECRETA 

E’ nominata la Commissione della selezione per l’Assegno di ricerca indicato in premessa che risulta così 
composta:  

 

- Lorenzo ZANNI   prof. ordinario s.s.d. SECS-P/08 Università di Siena  
- Gianni POZZI   prof. ordinario s.s.d. MED/07  Università di Siena 
- Andrea FROSINI  IPR Manager    Fondazione TLS 
 

Il presente decreto è sulla pagina web dedicata alle procedure concorsuali. 
 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Angelo Riccaboni 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Marco Tomasi 

 

 

 


		2016-10-18T15:28:33+0000
	TOMASI MARCO


		2016-10-19T05:54:36+0000
	RICCABONI ANGELO




